d'or brunit, glassadas de roge clar, et lo encarnament ambe oly, coma si

aperten. — Item, Tymage de sanct Crespinian aura Tauqueto de broquat

d'or relevât, et campeiat de asur; et lo mantel de asur (in, ambe florons

d'or mat, et las caussas d"or brunit. — Los marchapes dels ymages seran

de jaspis et de semblansa de porliri : et lo dorsier de darrier los ymages

seran pencbs a plala peinctura, ambe dos layrons, et lo pays del Mont

Calvari, comme si aperten, de bonas colors finas a destrempa, vernissât.

— Item, lo dessus del dorsier, que es de taula de melve, seran de rosas

a l'antiqua , et lo camp sera de asur, fach a moda de massonaria. — Item

,

los candélabres los basses et capitels seran d'or brunit, et las moluras,

et la frisaria que régna al mitan, seran d'or brunit, et lo camp de asur.

— Item, lo quitran sera d'or brunit de blanc polit: et lo creyneaux, lo

camp sera de asur. — Item, la frisa que es au dessus, sera d'or brunit, el

lo camp de asur. — Item, la cornis et altras moluras e:i aquel apertenent,

seran d'or brunit, et los creneaulx de asur. — Item, la molura que es

a l'entorn de Dieu lo Payre, sera d'or brunit, et tôt a l'entorn de Dieu

lo Payre sera un cors d'angcls ambe oly, a plata forma. — Item, Dieu lo

Payre sera tôt d'or brunit et de roge clar. — Item, lo roleaux et dalpbins

seran d'or brunit. — Item, las portas seran coment s'ensec; videlicet' de

foras, seran sanct Crespiti et sant Crespinian, ambe dos priors, dessa et

delà, aginollias, tenens cascun uug syre, en blanc et nègre, ambe masso-

naria a l'entorn, a l'antiqua. Et de dintre las dichas portas, chascuna aura

dos historias, justa las bistorias de sanct Crespin et sanct Crespinian , coma

ordonara monsenhor lo prior del dich convent, ambe finas colors ambe oly.

— Item, quod premissa omnia ipse magistei- Desiderius de la Porta faciet

seu depinget , modo et forma premissis, et perfecta reddet beue et decentei-,

videlicet, dictas ymagines hinc ad festa Pascbe proxime ventura, et totum

residuum hinc ad festum sanctorum Crespini et Crespiniani proximum.

— Item, quod pro toto dicto opère, dicti priores teneantur el debeant dare

et solvere eidem magislro Desiderio, summam florenorum cenlum monele

Provincie, ut sequitur; videlicet, nunc et inconlinenti, llorenos viginli

quatuor. . ., et residuum eidem solvere teneantur, videlicet, hinc ad dic-

lum festum beatorum Crespini et Crespiniani proximum, tantum quantum

fuerit peccunie in boyta dicte confratrie; et inde, anno quolibet in dicto